
        

   ISTITUTO COMPRENSIVO N.3 “A.VIVENZA-GIOVANNI XXIII” 

A V E Z Z A N O 
Cod. Scuola AQIC84200C______                    ________                                              ____Cod. Fis.90041340663 

Via Massa D’Albe 5                        _  E-mail aqic84200c@istruzione.it                   Tel. 0863-35138 fax 0863 1857993                                                                                  

       

 

Al Direttore s.g.a. Raschiatore Daniela 

All' Albo pretorio on line  

Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto:  Incarico di gestione amministrativa e contabile alla DSGA Dott.ssa Raschiatore Daniela 

Codice Progetto 10.1.1A-  CUP: I33D21000890007 

Codice Progetto 10.2.2A-  CUP: I33D21000910007 

La Dirigente Scolastica in qualità di RUP 

VISTO l’avviso pubblico rivolto  alle  Istituzioni  scolastiche  statali  per  il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – ISTRUZIONE 

(FSE) – Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”  – 

Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali” – SottoAzione 10.2.5A 

“Competenze trasversali” 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID 23544 del 23/07/2018 autorizzativa della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degliOO.CC.; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano 

PON:“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020: 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-  

AB-2021-96 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti € 15.246,00 

 

di seguito i rispettivi moduli: 

Sottoazione Modulo Importo 

10.1.1A - 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Tornare in acqua € 5.082,00 

mailto:aqic84200c@istruzione.it




10.1.1A - 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

In piscina € 5.082,00 

10.1.1A - 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

In Teatro € 5.082,00 

TOTALE PROGETTO € 15.246,00 

 
 

10.2.2A 

10.1.1A-FSEPON-  

AB-2021-110 

Competenze di base  
€ 81.312,00 

 

di seguito i rispettivi moduli: 

Sottoazione Modulo Importo 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Piccoli attori crescono € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Parole in scena € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 
Concerti in lingua € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Ket friends € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Delf copians € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Dele amigos € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Starters € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Numeri e idee € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Geometricamente € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Il cielo sopra di noi € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Digi-friends € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Learning by doing € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Parchi di casa mia € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Fatto a mano € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

Arche-logica € 5.082,00 

10.2.2A - 

Competenze di base 

A  spasso nel tempo € 5.082,00 

TOTALE PROGETTO € 81.312,00 



 

PRESO ATTO   che si deve procedere all’ assunzione dell’ iniziativa progettuale al bilancio dell’ Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’ avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n.10894 del  29/07/2021 di assunzione in bilancio del   progetto 
autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. 9952 del 28/06/2021 relativo alla disseminazione informazione, 
pubblicità del progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di richiesta all’USR Abruzzo per l’incarico di direzione e 

coordinamento/RUP prot. 10919 del 30/07/2021; 

VISTA  la risposta dell’USR Abruzzo prot. 11010 del 05/08/2021; 

CONSIDERATA la necessità di individuare la figura cui affidare l' attività di gestione  amministrativa  e 
contabile del progetto; 

RITENUTO che la figura del DSGA può attendere a tale funzione; 
 

DECRETA 

di conferire al Direttore s.g.a. Daniela Raschiatore, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l' 

incarico di gestione amministrativa e contabile per la realizzazione dei moduli relativi ai progetti su 

menzionati per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 - 

(Apprendimento e socialità) - Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 . 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto, presumibilmente 

entro il 31.08.2022. 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per max n. 285 ore a 

€ 24,54 lordo Stato (corrispondenti a circa n.15 ore per modulo) - svolte oltre l’orario di servizio e 
debitamente documentate con relative time sheet -. La prestazione è imputata alla voce "spese di gestione" 
previste nell' articolazione dei costi dei moduli dei progetti di cui all' oggetto. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei  

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Si comunica che, per l' obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse  

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web della scuola all' indirizzo: 

http://www.ic3avezzano.edu.it/  
                     

 

Per accettazione 

Il d.s.g.a Dott.ssa Daniela Raschiatore 

http://www.ic3avezzano.edu.it/

		2021-11-03T12:04:49+0100
	FRANCA FELLI




